
PROTOKÓŁ   NR  XXIX 

posiedzenia Rady Gminy Czernica z dnia 26 września 2013 r. 

1. Obrady nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Czernica, o godz. 8.45, otworzył 

Przewodniczący Rady, powitał Zastępcę Wójta, Radnych i Sołtysów; na podstawie 

listy obecności stwierdził prawomocnośd obrad - obecnych było 13 radnych, 

nieobecni to: Anna Jezierska i Katarzyna Mularczyk. Lista obecności radnych i 

sołtysów stanowi odpowiednio: zał. nr 1, zał. nr 2 do protokołu. 

2. Do zaproponowanego porządku obrad uwag nie wniesiono – został przyjęty 

jednogłośnie i stanowi zał. nr 3 do protokołu. 

3. Do protokołu z poprzednich obrad Rady uwag nie wniesiono – został przyjęty. 

4. Rada rozpatrzyła projekty i podjęła uchwały w sprawie: 

 

1/ Nr XXIX/263/2013 – wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej 

Gminy Czernica na lata 2013-2022 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła p. Skarbnik. Stwierdziła, iż zmian w 

wieloletniej prognozie finansowej Gminy Czernica na lata 2013-2022 dokonano:    

a/ dostosowując wielkości dochodów i wydatków przyjętych zgodnie z uchwalonym 

budżetem po zmianach, 

b/ zmiany w zakresie kwot limitów wydatków dotyczą budowy przepompowni i 

rurociągu łączącego Gminę Czernica z miastem Wrocław. Po rozstrzygniętym 

przetargu zadanie wynosi 7 mln zł. Na rok 2015 zaplanowano kwotę 2.290.500 zł. 

W związku z powyższym, zmieniono lata wykonywania kanalizacji w Wojnowicach – 

rozpoczęcie w 2014 r., większośd prac w roku 2015 i 2016, 

c/ przeniesiono na lata późniejsze budowę szkoły w Dobrzykowicach, 

Limity wydatków na przedsięwzięcia w roku 2013 pozostaną bez zmian i wyniosą 

3.202.175 zł. 

p. Skarbnik poinformowała, że budowa przepompowni i rurociągu łączącego Gminę 

Czernica z miastem Wrocław będzie finansowana również z preferencyjnej pożyczki z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska oraz dotacji zewnętrznej. 

W trakcie dyskusji Zastępca Wójta Gminy wyjaśnił, że decyzja w sprawie zrzutu 

ścieków do Wrocławia została podjęta w 2007 r. i w tej sprawie podpisano umowę z 

miastem Wrocław. W tej chwili nie można zmieniad decyzji. 

Poinformował, że planuje się zrzut ścieków w wysokości  5 tyś. m3/dobę. Jest to 

zabezpieczenie dla Gminy Czernica na okres ~25 lat. Ponadto, w przypadku sytuacji 

awaryjnych, np. nawalnych deszczy, na zrzut ścieków gmina planuje zatrzymad 2 

kwatery w Dobrzykowicach. Zaznaczył, iż w przyszłości można pomyśled o budowie 

swojej oczyszczalni. Obecnie jest to koszt w wysokości ok. 35 mln zł. 

Przewodniczący Rady podkreślił, że interes gminy Czernica w powyższej sprawie 

należy zabezpieczyd w umowie. 



Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W 

głosowaniu udział wzięło 13 radnych, uchwała został przyjęta jednogłośnie i stanowi 

zał. nr 4 do protokołu. 

 

2/ Nr XXIX/264/2013 – udzielenia pomocy finansowej na rzecz Powiatu 

Wrocławskiego 

Rada Gminy postanowiła udzielid w roku 2013, z budżetu Gminy Czernica, pomocy 

finansowej na rzecz Powiatu Wrocławskiego, w wysokości 100.000 zł.  Pomoc ta 

przeznaczona jest na dofinansowanie budowy chodnika w ciągu odcinka drogi 

powiatowej  ( ul. Głównej ) w Jeszkowicach. 

Podstawą udzielenia pomocy finansowej będzie umowa zawarta między Gminą 

Czernica a Powiatem Wrocław. 

Wniosek w sprawie pomocy finansowej na rzecz Powiatu Wrocławskiego został 

pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady. 

Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady – uwag nie wniesiono. W 

głosowaniu udział wzięło 13 radnych, za przyjęciem uchwały glosowało 12 radnych, 

przeciw – 1 radny. Uchwała stanowi zał. nr 5 do protokołu. 

5. Na tym Przewodniczący Rady, o godz. 9.10, zamknął obrady Rady. 

 

                                                                                                 Protokołowała 

                                                                                                Barbara Listwan 

 


